

PROTOKÓŁ NR 3/15
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
które odbyło się w dniu 9 stycznia 2015 r.

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Komisji Polityki Społecznej przybyli radni:

1. Michał Suwalski – Przewodniczący Komisji,
2. Jarosław Sobieszek – Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Elżbieta Ciesielska – Członek Komisji,
4. Ewa Gładysz – Członek Komisji,
5. Małgorzata Kopczyńska – Żeno – Członek Komisji,
6. Tomasz Musielski – Członek Komisji,
7. Monika Oleksiewicz – Członek Komisji,
8. Mirosław Sójka – Członek Komisji,
9. Zofia Sójka – Członek Komisji,
10. Edyta Waprzko – Członek Komisji

oraz zaproszeni goście:

1. Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni,
2. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu,
3. Iwona Walter – Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu,
4. Urszula Łuźniak – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
5. Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej,
6. Krzysztof Błaszczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód,
7. Bogusław Śwituniak – Główny Księgowy w Powiatowym Urzędzie Pracy Łódź – Wschód.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Pkt 1.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej – Pan Michał Suwalski otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał przybyłych Członków Komisji oraz zaproszonych gości. Przewodniczący stwierdził niezbędne do podejmowania decyzji quorum.

Pkt 2.

Przystąpiono do przyjęcia porządku posiedzenia Komisji.

Nie zgłoszono uwag. Porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

4. Przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015-2018.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015-2018.
6. Przedstawienie projektu budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2015 rok.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2015 rok.
8. Sformułowanie opinii Komisji o projekcie budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2015 rok.
9. Przyjęcie projektu planu pracy Komisji Polityki Społecznej na 2015 rok.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.
11. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Pkt 3.

Protokoły Nr 1/2014 oraz Nr 2/2014 z poprzednich posiedzeń Komisji zostały przyjęte jednogłośnie.

Pkt 4.

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2018 (**załącznik nr 2** do protokołu).

Rokiem bazowym Wieloletniej Prognozy Finansowej jest rok 2015. Sporządzając dokument opierano się na przewidywanym wykonaniu roku 2014. Na kolejne lata 2016, 2017, 2018 uwzględniono wskaźniki przyjęte przez Radę Ministrów do projektu budżetu państwa, przeliczając odpowiednio poszczególne rodzaje dochodów.

Pkt 5.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2018.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2018, przy ilości głosów: „za” – 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Pkt 6.

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2015 rok w zakresie merytorycznym działania Komisji (**załącznik nr 3** do protokołu).

Pani Skarbnik poinformowała, iż część zadań są to zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Powiat otrzymuje dotację z budżetu Państwa na działalność Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Zespół działający przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, orzeka dla mieszkańców Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz Powiatu Zgierskiego.

Powiat otrzymuje również dotacje na pensjonariuszy umieszczonych w Domach Pomocy Społecznej według starych zasad. Pensjonariusze umieszczeni według nowych zasad kierowani są przez gminy, które ponoszą część kosztów utrzymania tych mieszkańców.

Powiatowy Urząd Pracy Łódź – Wschód otrzymuje dotację z Funduszu Pracy na złagodzenie skutków zmiany struktury zatrudnienia w Powiatowym Urzędzie Pracy. Dodatkowo Powiat ma możliwość pozyskania środków na wypłatę nagród dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy.

Pozostałe dochody związane są z opłatami ponoszonymi przez gminy za dzieci umieszczane w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz z rozliczeń z innymi powiatami.

Pani Urszula Łuźniak – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie powiedziała, że w zakresie działu Placówki opiekuńczo – wychowawcze uwzględniono środki na świadczenia na usamodzielnienia dla wychowanków oraz na kontynuowanie przez nich nauki.

Pani Kierownik powiedziała o funkcjonowaniu Domów Pomocy Społecznej. Mieszkańcy w Domach umieszczani są na podstawie decyzji gmin, które ponoszą koszty związane z tym umieszczeniem. Powiat otrzymuje dotację Wojewody na mieszkańców umieszczonych według starych zasad. W przypadku Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach Powiat dokłada znaczne środki do funkcjonowania jednostki, ponieważ większość mieszkańek umieszczona jest według tzw. starych zasad, ponadto mieszkanki mają niskie dochody własne. Jeśli chodzi o Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze, większość pensjonariuszy umieszczonych jest według nowych zasad, co powoduje, że dochody domu są wystarczające i Powiat nie dokłada własnych środków do jego utrzymania. W Domu Pomocy Społecznej w Koluszkach prowadzonym przez Stowarzyszenie Serc Jezusa i Maryi jedna osoba umieszczona jest według starych zasad.

Pani Kierownik omówiła następnie Rozdział 85204 – Rodziny zastępcze. Ustawodawca nałożył na Powiat dodatkowe obowiązki, które wiążą się z dużymi nakładami finansowymi. Rodziny zastępcze dzielą się na spokrewnione, niezawodowe i zawodowe. Powiat Łódzki Wschodni przekazuje środki innym powiatom, na terenie których umieszczone są nasze dzieci. Umieszczenie następuje na podstawie postanowień sądów. Łącznie w rodzinach zastępczych umieszczonych jest ponad 150 dzieci. Część kosztów utrzymania dzieci ponoszą gminy.

Pani Łuźniak przedstawiła informację na temat Punktu Interwencji Kryzysowej, funkcjonującego przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. W ramach PIK dyżury dla mieszkańców Powiatu pełni prawnik, psycholog, mediator oraz pracownicy socjalni.

Jeśli chodzi o zadania z zakresu pomocy społecznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych, w ramach rehabilitacji społecznej funkcjonują Warsztaty Terapii Zajęciowej. Powiat ponosi 10% kosztów za uczestnika Warsztatów. Pozostałe środki przekazywane są według algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Pani Kierownik poruszyła temat wykonywania zadania polegającego na wydawaniu kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych, co stanowi problem, gdyż rozwiązanie takie jest trudne do wprowadzenia, a środki przekazywane na zadanie są niewystarczające.

Innym problemem jest obniżenie o 10 zł przez Wojewodę kosztów wydawania orzeczenia przez Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. W tej chwili koszt ten wynosi 80 zł. Dotacja jest niewystarczająca i gdyby nie środki własne Powiatu Łódzkiego Wschodniego i pomoc finansowa Powiatu Zgierskiego zespół nie mógłby funkcjonować. Wymagane przepisami prawa jest przewodniczenie Zespołem przez lekarzy specjalistów, natomiast takich lekarzy ciężko jest znaleźć z uwagi na zbyt niskie wynagrodzenie. Dysproporcje wynagrodzenia są duże w sytuacji kiedy lekarze orzecznicy ZUS dostają prawie 100 zł, natomiast lekarze w Wojewódzkim Zespole 150 zł.

Pani Kierownik stwierdziła, że w ciągu roku budżet permanentnie ulega zmianom. Pojawiają się nowe powiaty, na terenie których umieszczone zostają dzieci w rodzinach czy placówkach i zachodzi konieczność zawierania nowych porozumień.

W tej chwili dotacja Wojewody na mieszkańca domu pomocy społecznej umieszczonego według starych zasad wynosi 1.534,79 zł i jest w ciągu roku podnoszona. Zmiany dotyczyć będą również wysokości środków na programy realizowane przez PCPR. Realizowany będzie program „Aktywny Samorząd”, którego nie ma jeszcze w projekcie budżetu oraz „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami”. Nieprzewidywalna jest także liczba dzieci które będą umieszczone w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Pani Skarbnik powiedziała, że na zadania z zakresu pomocy społecznej w budżecie Powiatu zaplanowano 11 mln zł, co stanowi 27,24% całego budżetu.

Następnie przedstawiony został projekt budżetu dotyczący realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy Łódź – Wschód. Powiat otrzymuje dochody w wysokości 5% kwoty bazowej udzielanej z dotacji z Funduszu Pracy na walkę z bezrobociem. Na rok 2015 jest to kwota 233.400 zł. Po stronie dochodów kwotę 12 tys. zł stanowi planowana pomoc finansowa z budżetu Gminy Koluszki na udostępnienie pomieszczeń dla Powiatowego Urzędu Pracy, które znajdują się w Koluszkach przy ul. Brzezińskiej. Po stronie dochodów planowane są również środki z odsetek od środków na rachunku bankowym.

Pan Krzysztof Błaszczuk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód przedstawił planowane wydatki oraz omówił zadania i programy realizowane przez jednostkę.

Pani Iwona Walter – Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu omówiła zadania realizowane przez Wydział Polityki Społecznej, który nadzoruje szkoły i placówki oświatowe.

Powiat jest organem prowadzącym dla szkół ponadgimnazjalnych (licea ogólnokształcące, technika, zasadnicze szkoły) i szkół specjalnych, znajdujących się w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Koluszkach (szkoła podstawowa, gimnazjum specjalne, szkoła przysposabiająca do pracy dla dzieci z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym). Ponadto w SOSW w Koluszkach prowadzone jest wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – zajęcia dla dzieci od urodzenia momentu do pójścia do szkoły. Powiat prowadzi także szkołę publiczną dla dorosłych – Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Tuszynie.

Na terenie Powiatu funkcjonuje jedna szkoła niepubliczna – Liceum Ogólnokształcące Zaoczne w Koluszkach, która jest dotowana przez Powiat, zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Pani Sekretarz powiedziała o zasadach ustalania wysokości dotacji na słuchacza tego typu szkoły. Powiat prowadzi Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Koluszkach, która

ma również filię w Tuszynie. Do ewidencji placówek oświatowych dopisane zostały także placówki niepubliczne w Justynowie oraz w Kolużkach.

Pani Sekretarz powiedziała, że subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów funkcjonowania szkół. Poza wydatkami na bieżące funkcjonowanie konieczne jest doposażanie pracowni, co jest niezbędne do przeprowadzania egzaminów zawodowych.

Omówione zostały dochody uzyskiwane przez poszczególne szkoły i placówki. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy zawiera umowy z gminami na przewozy dzieci niepełnosprawnych i uzyskuje z tego tytułu dochody. Powiat otrzymuje subwencję oświatową, ponadto w trakcie roku szkolnego stara się o środki pochodzące z rezerwy.

Pani Sekretarz stwierdziła, że trudno jest precyzyjnie określić plan finansowy szkół ponadgimnazjalnych z uwagi na to, iż nie wiadomo jak będzie kształtował się nabór do poszczególnych szkół oraz klas. Największą pozycję w wydatkach stanowią płace. Płace nauczycieli reguluje arkusz organizacyjny ustalany zgodnie z ramowym programem nauczania. Szkoły składają projekt budżetu, który jest korygowany i ponadto część środków pozostaje w rezerwie przy Wydziale Polityki Społecznej.

Szkoły dofinansowane zostaną w 2015 roku środkami Powiatu na poziomie 1.393.530,00 zł. Pani Sekretarz podkreśliła, iż konieczne będzie doposażenie szkół zawodowych.

Powiat realizuje także zadania z zakresu kultury fizycznej oraz kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Corocznie zawierane jest porozumienie z Gminą Kolużki na prowadzenie powiatowej biblioteki publicznej.

Pkt 7.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2015 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2015 rok, przy ilości głosów: „za” – 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Pkt 8.

Komisja sformułowała opinię o projekcie budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2015 rok (**załącznik nr 4** do protokołu).

Pkt 9.

Przewodniczący Komisji przedstawił propozycję planu pracy Komisji Polityki Społecznej na 2015 rok.

Nie zgłoszono uwag. Projekt planu pracy Komisji został przyjęty jednogłośnie (**załącznik nr 5** do protokołu).

PrzeS

Pkt 10.

Pan Jarosław Sobieszek poruszył temat zadań inwestycyjnych merytorycznie związanych z zakresem działań Komisji polityki Społecznej, mianowicie remont kotłowni w Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach, rozbiórkę budynku łózkowo-administracyjnego w Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze oraz wykonanie przyłącza kanalizacyjnego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach".

Omówiono zadania inwestycyjne oraz wyjaśniono, iż w ciągu roku budżet podlega zmianom.

Pan Michał Suwalski przedstawił problem związany z brakiem unormowań dotyczących stwierdzania zgonu osób.

Pkt 11.

Przewodniczący Komisji podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała: Dorota Piekarek

Przewodniczący Komisji
Polityki Społecznej


Michał Suwalski